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Digital utbildning för grönt kort 

Lekeberg har nu en helt ny återvinningscentral men öppettiderna 
är halverade och kön till att få så kallat grönt kort är lång. I 
praktiken innebär det att tillgängligheten minskat i stället för ökat. 
Därför bör en digital utbildning erbjudas så snart som möjligt. 

23 oktober 2021 öppnade den nya återvinningscentralen i Fjugesta men med begränsade 
öppettider. Återvinningscentralen är nu öppen två dagar per vecka samt en lördag per 
månad jämfört med tidigare då den var öppen fyra dagar per vecka samt en lördag per 
månad. Öppettiderna har således mer eller mindre halverats. I gengäld går det att ansöka 
om så kallat grönt kort. Den som fått grönt kort kan få tillgång till återvinningscentralen alla 
dagar i veckan. Detta marknadsförs som en utökad service för medborgarna. För att få 
grönt kort krävs att man går en entimmes utbildning. Intresset för utbildningen har varit 
stort och i mitten av januari var det hela 700 personer i kö för att gå den. Sedan 11 
oktober, då anmälan till utbildningen öppnade, och fram till mitten av januari har 260 
personer genomgått utbildningen och således fått grönt kort. Med samma 
genomförandetakt som hittills innebär det med lite överslagsräkning att de som nu står i kö 
alla har fått sina gröna kort i mitten av oktober 2022. 

Lekebergsborna har således betalat 34 miljoner för en ny återvinningscentral som i 
praktiken är mindre tillgänglig än den förra. Moderaterna Lekeberg menar att systemet 
med det gröna kortet är bra men att utbildningsförfarandet måste effektiviseras. Detta 
menar vi görs bäst genom att upprätta en digital utbildning. En sådan utbildning kan 
genomföras närhelst det passar den enskilde och ingen skulle behöva vänta flera månader 
för att få sitt gröna kort.  

Kostnaden för en digital utbildning torde vara försumbar inom ramen för totalkostnaden för 
återvinningscentralen. I och med de minskade öppettiderna har även personalåtgången 
minskat med 11 timmar per vecka och 584 timmar per år. 

Moderaterna Lekeberg menar att digitalisering alltid ska tas med tidigt som en naturlig och 
självklar del i varje projekt inom kommunens verksamheter. Digitalisering frigör tid och 
resurser för kommunens medarbetare och genom smarta digitala lösningar skapas också 
ökad tillgänglighet och service för kommunens invånare.  

Moderaterna Lekeberg yrkar därför att:  

✓   Lekebergs kommun skyndsamt sörjer för upprättandet av en digital utbildning för 

grönt kort. 
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